[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 14/2025
Altera a Lei Ordinária nº 875/1991.
A Câmara Municipal de Lima Duarte, com fundamento na Lei Ordinária nº 996/97 e Lei Orgânica, aprova e a Prefeita sanciona a seguinte lei.

Art. 1º O Art. 1º da Lei Ordinária nº 875/91 passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Fica reconhecida de utilidade pública a Associação Comercial, Industrial e de Atividades Turísticas de Lima Duarte, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com sede e foro na cidade de Lima Duarte, MG, inscrita no CNPJ sob o n° 21.178.884/0001-49.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, 05 de agosto de 2025.
Professor Thiago
Vereador PSB
PAGE
2

[image: image1.jpg]